PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 073/2015 (PMRC), realizado no dia 20 de julho de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES,
ADITIVOS E GRAXAS, A SEREM UTILIZADOS EM VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA (CNPJ: 81.632.093/0002-50), PHP COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA
(CNPJ: 07.549.858/0001-59) e MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
EIRELI ME (CNPJ: 20.973.877/0001-76), por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR

UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1 OLEO 15W40 (TURBO) GALAO DE
20 LITROS LUBRAX gl 80 169,50 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

2 20W50 - API - SL MOTOR LUBRAX L 450 7,25
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI
ME

3 40 - API - CF MOTOR LUBRAX gl 80 140,00
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI
ME

4 15W40 - API C14 MOTOR LUBRAX gl 20 150,00
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI
ME

5 68 - ISSO VG HIDRAULICO IPIRANGA gl 60 144,00 PHP COMERCIAL DE
LUBRIFICANTES LTDA

6 SAE - 10 HYDO HIDRAULICO LUBRAX gl 40 180,00 AGRICOPEL COMERCIO DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

7 424 API OU WBF-100 ALISSON C4
HIDRAULICO IPIRANGA gl 20 195,00 PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

8 SAE 30 TO-4 TRANSMISSAO IPIRANGA gl 10 270,00 PHP COMERCIAL DE
LUBRIFICANTES LTDA

9 SAE 50 L2194B CAIXA DE CAMBIO
E TRANSMISSAO E TANDEN LUBRAX gl 40 225,00 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

10 ATF CAIXA DE DIRECAO LUBRAX gl 10 173,00
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI
ME

11 10W30 ALLISON C4
TRANSMISSAO E HIDRALICO LUBRAX gl 30 225,00 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

12 85W140 GL5 DIFERENCIAL E
CAIXA DE GIRO LUBRAX gl 15 141,00

MARCOS DA SILVA COMÉRCIO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI

ME

13 SAE 90 GL5 DIFERENCIAL IPIRANGA gl 20 143,00 PHP COMERCIAL DE
LUBRIFICANTES LTDA

14 5W30 MOTOR -
GASOLINA/ALCOOL IPIRANGA L 350 16,00 PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

15 5W30 - 100% SINTETICO PARA
MOTOR A OLEO DIESEL LUBRAX L 250 22,00 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

16 15W40 SL - MOTOR
GASOLINA/ALCOOL LUBRAX L 150 12,50 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

17 ADITIVO PARA RADIADOR
EMULSAO DE OLEO MINERAL LUBRAX Uni 150 13,00 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000

SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

18 FLUIDO PARA FREIO DOT 3 IPIRANGA Frs 120 8,10 PHP COMERCIAL DE
LUBRIFICANTES LTDA

19 FLUIDO PARA FREIO DOT 4 IPIRANGA Frs 50 11,50 PHP COMERCIAL DE
LUBRIFICANTES LTDA

20 GRAXA PARA CHASSI (TAMBOR
170 KG) LUBRAX Ml 5 830,00 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

21 GRAXA PARA ROLAMENTO
(GALAO DE 20 KG) LUBRAX gl 5 200,00 AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2